
CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

10

Ipatinga, 15 de maio de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VI | Nº 0746 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga

PESSOAL E RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 142/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

I - Designar, nesta data, como Gestor, Fiscal e Suplente do Contrato nº 14/2025, firmado 
entre a Câmara Municipal de Ipatinga e a Empresa: 28.096.732 FILIPE ULISSES PINTO DOS SANTOS, os 
servidores abaixo:

Gestor: Márcia Azevedo Lima Assis
Gestor Suplente: Hélio Cláudio Silva
Fiscal: Wilienh Corrêa de Souza 
Fiscal Suplente : Warley Franco de Sá

Câmara Municipal de Ipatinga, 23 de abril de 2025.

Werley Glicério Furbino Araújo Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos João Francisco Bastos
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº  143/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

exonerar, nesta data, o(a) servidor(a) GUSTAVO MACHADO DO NASCIMENTO , 
matrícula  nº  2582-8,  do cargo comissionado de Assessor Parlamentar  I,  Lotado(a)  no Gabinete  do Vereador 
Matheus Lima Braga de que trata o Anexo I da Lei nº 4.463, de 07 de outubro de 2022.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 05 de maio de 2025.

Werley Glicério Furbino Araújo Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos João Francisco Bastos
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 144/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 07 de maio a 03 de junho 

de 2025, a servidora  Miryan Santos Rezende Nunes, matrícula nº 643-2, que se encontra em gozo de férias 

regulamentares.

Câmara Municipal de Ipatinga, 05 de maio de 2025.

Werley Glicério Furbino Araújo Adiel Fernandes de Oliveira

www.camaraipatinga.mg.gov.br



CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

10

Ipatinga, 15 de maio de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VI | Nº 0746 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos João Francisco Bastos
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 145/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 09 de maio a 03 de junho 

de  2025,  o  servidor  Gilmar  Fernandes  da  Silva,  matrícula  nº  2452-0,  que  se  encontra  em gozo  de  férias 

regulamentares.

Câmara Municipal de Ipatinga, 07 de maio de 2025.

Werley Glicério Furbino Araújo Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos João Francisco Bastos
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 146/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

I - Designar, nesta data, como Gestor, Fiscal e Suplente do Contrato nº 15/2025, firmado 
entre a Câmara Municipal de Ipatinga e a Empresa Instituto Usicultura, os servidores abaixo:

Gestor: Marcos Vinícius do Oliveira Almeida mat. 2615-8
Fiscal: Alexandre Paulino de Castro mat. 934-2
Fiscal Suplente : Marli Teixeira de Andrade Franco mat. 1140-1

Câmara Municipal de Ipatinga, 09 de maio de 2025.

Werley Glicério Furbino Araújo Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos João Francisco Bastos
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº  147/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

exonerar,  nesta  data,  o(a)  servidor(a)  CLAUDIANE  APARECIDA DE SOUSA, 
matrícula  nº  2604-2 ,  do cargo  comissionado de  Chefe de Gabinete  Parlamentar,  Lotado(a)  no Gabinete  da 
Vereadora MARIA APARECIDA DE LIMA de que trata o Anexo I da Lei nº 4.463, de 07 de outubro de 2022.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 12 de maio de 2025.

Werley Glicério Furbino Araújo Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

www.camaraipatinga.mg.gov.br



CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

10

Ipatinga, 15 de maio de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VI | Nº 0746 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Wellington Gomes Ramos João Francisco Bastos
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 148/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, nos dias 14, 19, 23 e 28 de maio de 

2025, o servidor  ROMULO DO SOCORRO SANTOS, matrícula nº 644-0, que se encontra em gozo de férias 

regulamentares.

Câmara Municipal de Ipatinga, 12 de maio de 2025.

Werley Glicério Furbino Araújo Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos João Francisco Bastos
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 150/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

I - Designar, nesta data, como Gestor, Fiscal e Suplente do Processo nº 25/2025 – Pregão 

nº 04/2025, conforme dados a seguir:

Contrato: 16/202   Empresa: ASIS DISTRIBUIDORA LTDA

Nota de Empenho: 180/2025  Empresa: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA

Nota de Empenho: 181/2025  Empresa: MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Gestor: Geraldo Cupertino Gomes mat. 2607-7
Suplente: Hélio Cláudio Silva mat. 2605-0
Fiscal: Eliane Barcelos Guimarães mat. 304-2
Fiscal Suplente : Cláudia Alves Ribeiro mat. 296-8

Câmara Municipal de Ipatinga, 13 de maio de 2025.

Werley Glicério Furbino Araújo Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos João Francisco Bastos
1° SECRETÁRIO 2° SECRETÁRIO

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS 
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

www.camaraipatinga.mg.gov.br


		2025-05-15T16:35:14-0300




